Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 3814E62D-6F430F22-98C40C57-3A0470C9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 605, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Designar, para comporem o Colégio Eleitoral Técnico-administrativo,
os membros eleitos na forma do anexo desta Portaria.

Art. 2º O mandato dos membros será de 4 (quatro) anos, conforme Art. 4º da
Resolução CONSUP/IFES nº 110/2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 3814E62D-6F430F22-98C40C57-3A0470C9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Corpo Técnico-administrativo

Página 1

Colégio Eleitoral Corpo Técnico-administrativo

Alegre Não houve inscritos / Sem representação

Aracruz Não houve inscritos / Sem representação

Barra de São Francisco
Conceição Regina Pinto de Oliveira Titular

Guilherme Mediote Suplente

Cachoeiro Itapemirim
Silvani da Silva Wingler Titular

Patrícia de Almeida Feitosa Suplente

Cariacica Não houve inscritos / Sem representação

Cefor
Monia Lavra Vignati * Titular

Viviane Bessa Lopes Alvarenga * Suplente

Centro Serrano
Elaine Kuster de Sousa Wutke * Titular

Helen Guerra Jaccoud * Suplente

Colatina

Sonia Maria de Souza Violetti Titular

Naila de Mello Pacieri Gomes Suplente

Isabel Cristina Gomes Basoni Titular

Josiane Brunetti Suplente

Guarapari Não houve inscritos / Sem representação

Ibatiba Não houve inscritos / Sem representação

Itapina
Marcos Antonio de Almeida Pires Titular

Sueda Caliari Suplente

Linhares Não houve inscritos / Sem representação

Montanha
Alcione de Souza do Carmo Titular

Rayanne Laura Farias Firme Suplente

Nova Venécia
Marcos Roberto da Silva Titular

Adilla Quinquim Sossal Suplente

Piúma Não houve inscritos / Sem representação

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 3814E62D-6F430F22-98C40C57-3A0470C9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Corpo Técnico-administrativo

Página 2

Santa Teresa Não houve inscritos / Sem representação

São Mateus Não houve inscritos / Sem representação

Serra
Cláudia Ribeiro de Moraes * Titular

Emerson Atílo Birchler * Suplente

Venda Nova do Imigrante Não houve inscritos / Sem representação

Viana Não houve inscritos / Sem representação

Vila Velha
Welinton Silva * Titular

Pedro Sérgio da Silveira * Suplente

Vitória Não houve inscritos / Sem representação

Reitoria Não houve inscritos / Sem representação

		2023-03-16T16:15:37-0300